
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. 5. 2016 Staročeské máje v Jesenici 
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Nová kanalizace v Jamce 

Mnozí z Vás si asi ani nevšimli, že v Jamce se vrtá do země. A to doslova.  

Protože Jamka byla jedním z posledních míst v Jesenici, ze kterého neodtékala znečiš-

těná voda na čistírnu odpadních vod, nechalo vedení města už v roce 2011 zpracovat 

projektovou dokumentaci nové splaškové kanalizace. V roce 2012 bylo vydáno územní 

rozhodnutí a stavební povolení a v roce 2014 byl v rámci veřejné soutěže vybrán zho-

tovitel stavby. Původně jsme předpokládali, že ještě v tomto roce bude stavba provede-

na, ale náš záměr jsme museli přehodnotit a realizaci stavby pozdržet. Při přípravě pro-

jektu na zateplení a rekonstrukci kulturního domu jsme zjistili, že odlehčovací kanali-

zační stoka, která vedla pod objektem KD, způsobovala díky svému špatnému stavu 

statické poruchy na budově. V rámci jednání se zástupci VSOR a RAVOS bylo dohod-

nuto, že odlehčovací stoka bude přesunuta mimo půdorys kulturního domu. Šlo o inves-

tici v hodnotě 4,4 mil. Kč, investorem byl VSOR, jehož je Jesenice zakládajícím čle-

nem (informace viz prosincové vydání Občasníku), a byla prováděna v polovině loň-

ského roku. Až po dokončení této náročné stavby bylo možné zahájit výstavbu splaš-

kové kanalizace v Jamce. Bohužel vybraný dodavatel neměl v závěru loňského roku na 

zhotovení stavby potřebné kapacity, a tak bylo dohodnuto, že práce budou provedeny 

až letos na jaře.  

Nové potrubí umožní napojení sedmi domů na ČOV. Náklady na stavbu se budou po-

hybovat okolo 470 tis. Kč. Hotovo by mělo být do konce června a v červenci bychom 

stavbu chtěli zkolaudovat. Práce v tomto místě nejsou zrovna jednoduché, ulice je úzká 

a je zde již položeno několik inženýrských sítí. Díky zvolené technologii vrtání místo 

obvyklého otevřeného výkopu nedojde k tak výraznému poškození asfaltového po-

vrchu, který zde byl položen asi před deseti lety, nicméně záplatám se nevyhneme. 

Za vedení města Jesenice Ing. Roman Valuš, místostarosta 
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Akce základní školy  

 4. 5. vytrvalostní běh: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 11. 5. testování SCIO: 8. tř. 

 12. 5. focení tříd 

 12. 5. třídní schůzky 

 16. 5.  Za trpaslíky do Krtských skal: 3. tř. 

 18. 5.  překážková dráha: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 19. 5. školní družina: Vodnická pohádka 

 23. 5. cyklistická geoexkurze: 9. tř. 

 26. 5. přednáška: Ať jsi černý jako bota, umyje tě mýdlo Otta: 8. a 9. tř. 

 26. 5. přednáška o sexuálním chování: 8. tř. 

Akce mateřské školy  

 11. 5. Divadlo JKT Rakovník: Káťa a Škubánek 

 25. 5. odpolední setkání s rodiči 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách  

4. 5. Mladý zahrádkář 

 kategorie B, 18 žáků: 1. místo: Barbora Svatoňová (9. tř.) 

    2. místo: Simona Šindlerová (9. tř.) 

    6. – 7. místo: Veronika Končeková (7. tř.) 

    8. – 9. místo: Julie Rácová (7. tř.) 

13. 5. Botanická soutěž: „Praktická botanika“ 

 kategorie I., 25 žáků: 5. – 7. místo: Jitka Chalupová (4. tř.) 

    5. – 7. místo: Natálie Štefanová (4. tř.) 

 kategorie II., 33 žáků: 1. místo: Julie Rácová (7. tř.) 

   4. – 6. místo: Tran Sy Nguyen (6. tř.) 

   8. – 12. místo: Veronika Končeková (7. tř.) 

 kategorie III., 22 žáků: 1. místo: Simona Šindlerová (9. tř.) 

   5. – 7. místo: Barbora Svatoňová (8. tř.) 

25. 5. okresní kolo Pythagoriády 

6. třída, 31 žáků: 3. – 6. místo: Tran Sy Nguyen 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 
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Základní škola a mateřská škola Jesenice 

Vás srdečně zve na 

Oslavy 50. výročí  
v sobotu 18. 6. 2016 

Program: 

 V 1000 hodin nástup na hřišti, přesun na nádvoří, vystoupení mažoretek 

 Zahájení a otevření školních prostor 

 Vystoupení pěveckého sboru 

 Vystoupení dětského flétnového souboru 

 Klavírní vystoupení 

 Vystoupení SHŠ z Drahšperka 

 1300 – 1500 hodin The Small People (ZUŠ Rakovník) 

 Vystoupení SHŠ z Drahšperka 

 Klavírní vystoupení 

 Vystoupení školní hudební skupiny 

 V 1700 hodin ukončení akce u školy 

Občerstvení je zajištěno 

 V 1900 hodin začátek taneční zábavy v KD 

 Hraje Sekvence Plzeň 

 Vstupné 100 Kč 

 Předprodej vstupenek ve škole od 1. 6. u paní Kovářové  

od 700 do 1400 hod. nebo po dohodě na tel.: 313 599 286 
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ISŠ v roce 55. výročí založení… 

Ochutnávka práce cukrářů 

Integrovaná střední škola Jesenice zařadila v letošním roce v rámci udržitelnosti pro-

jektu „Inovace ve vzdělávání“ novinku do praktické výuky - znalosti a dovednosti ve 

výrobě cukrovinek, tzn. výrobu pralinek a bonbónů. Své dovednosti předávají žáci pod 

odborným vedením učitelů OV široké veřejnosti formou odborných kurzů pro veřej-

nost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznamujeme se s novými surovinami  

Vzhledem ke konkurenceschopnosti na trhu a novým surovinám z nabídky trhu jsme 

navázali spolupráci s dodavateli surovin, jako je Almeko, s.r.o., a firmou Zeelandia. 

Technologové firmy Zeelandia si pro naše žáky připravili seminář, během něhož nám 

představili nové suroviny pro výrobu bonbónů a pralinek. 

Firma Almeko, s.r.o., nám dodala belgickou čokoládu, ze které jsme měli navrhnout 

a vyrobit dva druhy pralinek a dva kavárenské dezerty. Výrobky žáci jeli představit 

přímo do firmy, kde jsme velice dobře obstáli. Při degustaci nezbyl z našich výrobků 

ani drobeček. V Úvalech u Prahy, kde má tato firma sídlo, pro nás připravili seminář o 

nových surovinách a jejich technologickém zpracování. Zařazením nových technolo-

gických postupů těchto výrobků do výuky, tj. pralinek a kavárenských dezertů, se zvýší 

profesní příprava a odbornost žáků. Cílem výchovy je zvýšit možnosti uplatnění žáků 

na trhu práce v cukrářské profesi a při vlastní podnikatelské činnosti tak, aby absolventi 

byli konkurenceschopní v nabídce služeb a zavádění nových výrobků.  

 

 

Foto: Úvaly u Prahy 1,2 
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Formou exkurze žáci získávají přehled o moderních trendech na trhu v oblasti 

gastronomie. Tentokrát jsme se rozjeli do Hradce Králové na veletrh „Gastro Hradec 

2016“.  

Marie Poláková, učitelka OV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 15. 5. 2016 se konal Senomatský jarmark dobré chuti, kterého se naše škola 

pravidelně účastní. Žáci oborů Zahradník a Cukrář zde prezentovali své výrobky.  

Martina Trešlová 

Soutěž odborných dovedností 

Soutěž odborných dovedností určená pro žáky druhého a třetího ročníku oboru Cuk-

rář a Potravinářská výroba proběhla ve dnech 4. 5. – 5. 5. 2016.  

Cílem této soutěže bylo zhodnotit samostatnou práci žáků se zaměřením na samo-

statné rozvržení a koordinaci činností, propojení s plánováním a návazností jednotli-

vých prací, dále dodržování hygienických norem, bezpečnosti práce a samozřejmě zna-

lost technologických postupů výroby slavnostního výrobku - dortu. Žáci si zvolili 

vlastní téma výrobku, tj. k jaké příležitosti bude dort určen. Důležitou součástí je po 

profesní stránce zvolit vhodné propojení chutě korpusu s náplněmi a volbou potažení 

dortu.  

V průběhu soutěže se ukázalo, jak důležité je propojení praktického vyučování s teo-

retickým, a byla viditelná snaha jednotlivých žáků vytvořit co nejkvalitnější výrobek. 

Zpětnou vazbou pro žáky bylo sebehodnocení.  

Vyhodnocení soutěže: 

Obor Cukrář 
1. místo: Danielová Elisa  

2. místo: Vorlová Vanda  

3. – 4. místo: Červenková Martina  

3. – 4. místo: Brožová Marie  

Obor Potravinářská výroba 
1. místo: Kvíderová Simona 

2. místo: Churanová Lucie 

3. – 4. místo: Krčmářová Lucie 

Marie Poláková, učitelka OV 
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Soutěžili jsme o značku Středočeská regionální potravina 2016 

Je nám potěšením, že jsme již potřetí získali prestižní ocenění kvality a regionál-

ního původu v kategorii Cukrářské výrobky. Soutěž vypisuje Ministerstvo zeměděl-

ství již 7. rokem a jejím cílem je podpora podnikání a výroby kvalitních potravin dané-

ho kraje. Švestkovo-makový řez je tedy třetím v řadě, který se bude dostávat na stoly 

konzumentů s logem Středočeské regionální potraviny. Ocenění za vítězství nám bude 

předáno na slavnostním vyhodnocení soutěže Středočeská Regionální potravina na 

zámku Kačina dne 10. 9. 2016. 

Jednou z povinností vyplývající ze získání značky je prodej a propagace výrobku 

na výstavě v Lysé nad Labem ve dnech 6. - 9. 10. 2016. 

 

Charakteristika výrobku: 

Celopečený výrobek, jehož korpus je vyroben z křehkého těsta s typicky máslovou chu-

tí a vůní. Švestková náplň dodává výrobku vláčnost, je obohacena o kousky švestek, 

mák a med. Jemnost výrobku je dána zapečeným sněhem a jemně posypaným strouha-

ným těstem. Řez je ozdoben našlehanou smetanou a sušenou švestkou.  

ISŠ Jesenice je držitelem certifikátu Regionální potravina 2013, 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad práce - Informační a poradenské středisko pro volbu a změnu povolání 

V rámci předmětu Ekonomika navštívili žáci 3. ročníku Informační a poradenské stře-

disko pro volbu a změnu povolání při Úřadu práce Rakovník. Dozvěděli se mnoho za-

jímavých informací o hledání zaměstnání, přípravě na přijímací pohovor, o sestavení 

životopisu a motivačního dopisu, o uzavírání pracovního poměru a o možnostech další-

ho studia. 

Ing. Romana Vyletová 

Vítězství v soutěži „Vzduch je naše moře“ 

Spisovatel Vratislav Vyhlídka ocenil za přítomnosti leteckých nadšenců z modelář-

ského klubu SHVPL Kolešovice dne 13. dubna 2016 žáky Integrované střední školy 

v Jesenici za vítězství v celostátní soutěži "Vzduch je naše moře!", určené pro mladé 

umělce tvořící díla z válečného prostředí. 

Dále vyzdvihl, že žáci mají i v dnešní době zájem o historii, vlastenectví a všeobecný 

přehled. Sedm vítězných autorů z řad žáků dostalo Vyhlídkův nejnovější román "Lví 

stíhač a Černý orel nad Madridem" s věnováním a dvěma absolutním vítězům zaplatil 

vyhlídkový let.  
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Vítězství jsme získali díky dílům žáků Davida Kříže, Marie Domínové, Marie Kožíš-

kové, Kateřiny Srbkové, Vlasty Šnoblové, Jana Sommera a Ondřeje Růžičky, které ve-

dl a podporoval v jejich snažení René Černý.  

Den dětí 

ISŠ Jesenice za podpory města Jesenice zve všechny k návštěvě DNE DĚTÍ A DNE 

INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU dne 2. 6. 2016 od 9:00 do 12:00 

hod. v areálu domova mládeže. Akce je pořádána již 13. rokem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Integrovaná střední škola, Jesenice, Žatecká 1   

nabízí  

studium oboru vzdělání 68-42-L/01 Bezpečnostní služby - dálková forma 

Určeno: absolventům s výučním listem 

Zahájení studia: od 1. 9. 2016  

Podrobné informace: www.issjesenice.cz 

Tel.: 313 599 391, 313 599 325 

http://www.issjesenice.cz/


9 

 

 

Vlastivědné muzeum Jesenice 

Poděkování 

Vlastivědné muzeum Jesenice děkuje městu Jesenice za opravu toalet, která proběhla 

na přelomu března a dubna tohoto roku. Obě místnosti prošly stavebními úpravami, 

dostaly nové vybavení a obklady. Členové Muzejního spolku města Jesenice vykopali 

v kotelně původní dlažbu, která je použita i na chodbách muzea. Poté, co jsme dlažbu 

vyčistili, šikovní zedníci ji položili a výsledek stojí za to. Teď už se návštěvníci nebu-

dou bát si u nás „odskočit.“ 

Pozvánka na výstavu 

Vlastivědné muzeum Jesenice srdečně zve na výstavu o historii školství v Jesenici 

s názvem „Cestička do školy.“ Vernisáž se bude konat 7. 6. v 17 hodin. K výstavě bude 

vydán sborník, který bude možno zakoupit na vernisáži nebo potom v muzeu. 

Nikola Štefánková 

Muzejní spolek města Jesenice 

Turisticko-vlastivědný výlet po okolí Nečtin 

Letošní výlet, pořádaný Muzejním spolkem města Jesenice, byl naplánován do nádher-

ného městečka Nečtiny. Autobus se zaplnil do posledního místečka, počasí vyšlo skvě-

le, nic nebránilo vydat se do míst, která lákají příznivce krásné přírody i milovníky his-

torie. Po příjezdu do Nečtin jsme navštívili místní muzeum, kde jsme dostali cenné in-

formace, a po prohlídce muzea jsme vyrazili směrem na hrad Preitenstein. Odtud byl 

mimo jiné úžasný výhled na další cíle výletu, kterými byly zámek, částečně zpřístupně-

ný, a rodová hrobka Mensdorfů – Pouilly. Po cestě zpět do Nečtin jsme zhlédli kostel 

sv. Anny a „Andělskou cestu“, jež svůj název získala díky sochám andělů, které tu byly 

vystaveny po sochařském sympoziu. Po chutném obědě jsme se autobusem přesunuli 

do vesničky Luková, kterou proslavil tamní kostel, resp. expozice uvnitř kostela. V roce 

2012 instaloval do interiéru chátrajícího kostela Jakub Hadrava, student Západočeké 

university, sochy duchů. Postavy bez tváře zde sedí nebo klečí v modlitbě a působí 

velmi autenticky. Cílem této instalace je záchrana chátrajícího kostela. Konečnou za-

stávkou byla stolová hora Kozelka. Ti, co zvládli poměrně namáhavý výstup, byli od-

měněni krásným výhledem do okolí. Tak zase někdy na shledanou. 

Nikola Štefánková 
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Kulturní komise při MěÚ Jesenice 

Ornitologická vycházka  

Letos již podruhé jsme se vydali s panem Milanem Tichaiem a jeho kolegy 

z ornitologické společnosti Fénix Rakovník na vycházku s odborným výkladem. Časné 

sobotní vstávání se desítce lidí opravdu vyplatilo. Při kontrole budek jsme zjistili, že 

téměř všechny budky, které byly loni vyvěšeny podél tematické stezky „Jesenice ve 

stopách žuly“, mají svého obyvatele.  Mezi nejčastější obyvatele patří sýkory, brhlíci či 

rehci. Při otevírání jedné z budek jsme narazili i na menší obyvatele v podobě čmeláků.  

Do odchytových sítí, které v brzkých ranních hodinách nainstaloval pan Lepič na 

konec hráze Fikače, se chytil pár sýkorek koňader a pěvuška modrá. Během vycházky 

jsme viděli či slyšeli 50 druhů ptáků, např. lednáčka říčního, pisíka obecného a pěvušku 

modrou. Pokud by měl někdo zájem o celý seznam druhů ptáků, napište na annaka-

lop@seznam.cz. 

Děkujeme všem účastníkům, především pak Marcele Hlaváčkové za zapisování jed-

notlivých druhů. Na podzim proběhne čištění budek, aby byly na jaro připraveny pro 

další ptačí obyvatele. 

Těšíme se na Vaši účast! 

Za kulturní komisi Ing. Anna Poláková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:annakalop@seznam.cz
mailto:annakalop@seznam.cz
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Sportovní odpoledne 

V sobotu 28. května se od 12.00 hodin začal ve sportovním areálu základní školy 

chystat druhý ročník sportovního odpoledne. Všichni dobrovolníci (i z řad žáků) se 

svých stanovišť a jejich přípravy zhostili zodpovědně a s nadšením. Došlo tak i na 

dofouknutí pneumatik koloběžek a instalaci vybavení k jednotlivým sportovním a do-

provodným disciplínám. Ruku k dílu přidal i místostarosta Roman Valuš, který svou 

technikou posekal prostor mezi fotbalovými brankami.  

Od 14.00 hodin si patnáct soutěžních dvojic mohlo společně vyzkoušet svůj sportov-

ní talent v hodu na koš, skoku do dálky, běhu na 60 m a přeskocích přes švihadlo. Zá-

bavu mohli účastníci sportovního odpoledne zažít i u doprovodných soutěží. Pro ty ne-

jmenší byl připraven závod na plastových odstrkávadlech, pro starší jedince slalom na 

koloběžce mezi kužely. Z míčových her si mohli dobrovolníci zahrát fotbal nebo si vy-

zkoušet mušku při střelbě florbalovým míčkem na terče umístěné v brance. Za zvládnu-

tí doprovodných soutěží náležela všem sladká odměna.  

Bohužel ne vše se daří tak, jak by si člověk představoval. Sportovní odpoledne nám 

trochu zkomplikovalo deštivé počasí, ale všichni se vždy stihli včas schovat na chodbě 

školy. Naštěstí se počasí chvilkami umoudřilo, a tak bylo možné všechny sportovní dis-

ciplíny zvládnout. Celé odpoledne doprovázel svým komentářem a hudbou všech mož-

ných stylů moderátor Rádia Relax Honza Ladra. Velký úspěch sklidila zumba s Luckou 

Kadeřábkovou, která byla určena pro všechny milovníky cvičení a rychlejších rytmů 

hudby. Pokud se někdo potřeboval osvěžit, našel potřebné občerstvení a pochutiny u 

stánku Alexandry Laubrové nebo u stánku „Nebe na zemi“ se zdravou výživou. 

Závěrečné vyhlášení výsledků proběhlo díky nevypočitatelnému počasí v budově 

školy, ale to neubralo nic na aplausu pro vítěze. Na závěr bych chtěla za Kulturní komi-

si při MěÚ Jesenice poděkovat všem dobrovolníkům, především pak žákům ze základní 

školy v čele s paní Mgr. Vlastimilou Knappovou, za pomoc při organizaci celého dopo-

ledne. Velké poděkování patří i všem sponzorům, jmenovitě firmě DROPS GROUP, a. 

s., obchůdku se zdravou výživou Nebe na zemi, IBG net, s. r. o., jejichž dary jsme pou-

žili na zakoupení cen pro vítěze. Hladký průběh akce by se ovšem neobešel bez pořád-

ného zázemí, které nám bezplatně zajistila Základní škola a mateřská škola Jesenice. Za 

zapůjčení koloběžek děkujeme ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice.  

Za kulturní komisi Ing. Anna Poláková 

 
Připomínáme taneční kurzy v Je-

senici 

V sobotu 17. září 2016 v 19.00 hodin 

bude zahájen v Kulturním domě 

Jesenice pod vedením učitelů tance 

Jany Beranové a Josefa Berana kurz 

společenského tance. 

Termíny lekcí 17. 9., 24. 9., 1. 10., 15. 

10., 22. 10., 29. 10. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou ad-

resu annakalop@seznam.cz nejpozději 

do 31. 8.  

mailto:annakalop@seznam.cz
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Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

2. 6. od 9 – 12 hodin: Den dětí a Den IZS v areálu Domova mládeže ISŠ 

od 7. 6. do 4. 9. Vlastivědné muzeum Jesenice: výstava o historii školství v Jesenici 

s názvem „Cestička do školy“, vernisáž 7. 6. v 17 hod., k výstavě bude vydán 

sborník 

10. 6. pořádá Muzejní spolek města Jesenice Noc kostelů v kostele sv. Petra a Pavla 

Program: 18.00 Prohlídka fary 

 19.45 Klavírní vystoupení – Jaroslav Lazar 

 20.00 Hudební soubor učitelů a přátel školy  

 20.30 Prohlídka fary 

 21.00 Varhanní koncert (Aleš Nosek) 

 22.00 Zakončení akce 

18. 6. oslavy 50. výročí otevření základní školy (viz str. 4) 

18. 6. Zahradní slavnost – Petrohrad 

22. 6. 18.00 hasičská zbrojnice: veřejné zastupitelstvo 

25. 6. Ostrovec: Poutní slavnost (vystoupí Žihelský sbor a SHŠ z Drahšperka) 

Akce Kulturní komise při MěÚ Jesenice 

4. 6. od 14.00 hodin Pohádkový les, start mezi Horním a Dolním Fikačem 
 

Utkání oddílu kopané FC Jesenice v soutěžním ročníku 2015 – 2016  

Okresní přebor – A1A II. třída – jarní část soutěže  

Kolo Družstva Skóre Branky 

20. 
FC Jesenice – SK Rakovník 

B 
3 : 1 John Petr (penalta), Jeníček David 2 

21. Sp. Lužná – FC Jesenice 4 : 2 John Petr (penalta), Brda David 

22. FC Jesenice – FC PO Olešná 5 : 2 Brda David 3,  Fiala Vít, Pfejfer Samuel 

23. SK Senomaty – FC Jesenice 1 : 5 
Jeníček David, Fiala Vít, Brda David (pe-

nalta), Kotek Petr, Horvát František 

 

Prodej slepiček  

Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a  

Dominant ve všech barvách. Stáří: 14 – 19 týdnů. Cena 149 – 180 Kč/ks. 

Prodej se uskuteční: 11. 6.: Jesenice u Jednoty – v 9.45 hodin 

 22. 6.: Jesenice u Jednoty – ve 12.30 hodin 

Případné bližší informace: Po – Pá 9.00 – 16.00 hod. na telefon. číslech: 601 576 270, 

606 550 204, 728 605 840 

Při prodeji slepiček – výkup králičích kožek: cena dle poptávky  
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